

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025
PROCESSO LICITATÓRIO PE002/2025SEMAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *eventual contratação de empresa para fornecimento de cesta básica, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, do município de Presidente Tancredo Neves – Bahia*

Fornecedor : CENTRAL DO ALIMENTO DE PTN LTDA - 10.530.241/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.000,00	UND	Cental Alimentos	Cesta	R\$ 169,45	R\$ 338.900,00	R\$ 350,62	R\$ 701.240,00	51,67	R\$ 181,17
Descrição: CESTA BÁSICA CONTENDO OS SEGUINTE ITENS: 5KG DE AÇÚCAR CRISTAL TIPO 1, 5KG DE FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, 5KG DE ARROZ DE 1 QUALIDADE, 1KG DE FARINHA DE MANDIOCA DE 1 QUALIDADE, 2 PACOTES DE BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, 1 PACOTE DE BISCOITO TIPO MAISENA, 3 PACOTES DE CAFÉ TORRADO, 1KG DE CHARQUE DE 1 QUALIDADE, 1 PACOTE DE FLOCOS DE MILHO, 2 PACOTES DE LEITE EM PÓ DE 200G, 1 MARGARINA, 2 PACOTES DE MACARRÃO, 1 PACOTE DE MASSA DE SOPA, 2 UNIDADES DE ÓLEO DE SOJA, 1 PACOTE DE PROTEÍNA DE SOJA, 1KG DE SAL REFINADO, 1 EMBALAGEM DE 1 LITRO DE ÁGUA SANITÁRIA, 1 CREME DENTAL, 1 DESINFETANTE, 1 PACOTE DE LÃ DE AÇO, 1 ESPONJA MULTIUSO, 1 PAPEL HIGIÊNICO COM FOLHA DUPLA, 1 PACOTE DE SABÃO EM PÓ, 1 SABÃO EM BARRA, 2 UNIDADES DE SABONETE.										
Subtotal Adjudicado R\$ 338.900,00						Subtotal Orçado: R\$ 701.240,00		51,6713 %	R\$ 362.340,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 338.900,00	R\$ 701.240,00	51,6713 %	362.340,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Presidente Tancredo Neves-BA , 03 de Julho de 2025

JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO
PREFEITO MUNICIPAL